
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 405475/..... Bc

Univerzita Karlova v Praze
1. lékařská fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Kristýna Heřmánková
Datum narození: 26.03.1982
Identifikační číslo studenta: 23611594

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Ergoterapie
Identifikační číslo studia: 405475
Datum zápisu do studia: 25.06.2013

Název práce: Využití Modifikované Frenchayské škály u pacientů se spastickou
parézou po cévní mozkové příhodě

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Ergoterapie
Vedoucí: Mgr. Anna Krulová
Oponent(i): MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D.

Datum obhajoby : 09.06.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka na úvod představila své téma bakalářské práce. Popsala

rozbor teoretické části a postup své práce, který vede ke splnění cílů.
Téma se týká Modifikovaného Frenchyského testu paže. Popisuje
úzké propojení tématu s ergoterapií a jeho časté využívání na
různých pracovištích. Představuje základní onemocnění, ke kterému
je téma vztaženo - tedy paréza horní končetiny jako následek cévní
mozkové příhody. V tomto kontextu uvádí i zdroje - studie, ze
kterých vychází její teoretické podklady. Dále zasazení Frenchayské
škály do komplexu vyšetření spastické parézy. Popisuje samotný test,
vývoj testu v historii a také úskalí spojená s testem - kdy chybí
přesný popis postupu testu.
V praktické části studentka využila znalosti nabité během studia,
využila účelový výběr pro svůj malý výzkum. Oslovila 17 pracovišť
a také konkrétní terapeuty pracující s testem. Jako nástroje sběru dat
využila dotazník a hodnocení testu několika terapeuty. 
Na závěr studentka uvedla, že splnila cíle bakalářské práce, kdy
odpověděla na základní otázku bakalářské práce - zmapování situace
v zařízeních v ČR, vytvoření manuálu, zjistit interrater reliabilitu
testu. Představila vytvořený manuál testu, který přesně ilustruje
rozložení pomůcek pro testování před pacientem, shrnula jednotlivé
úkoly a hodnocené oblasti a zapojení pohybů a svalů horní končetiny
a představila návrh hodnotícího formuláře pro záznam výsledků
hodnocení terapeutem. V diskuzi upozornila na další úskalí testu.
Studentka adekvátně odpověděla na otázky vedoucího i oponenta

23611594 - 405475 - Kristýna Heřmánková



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 405475/..... Bc

bakalářské práce.

Výsledek obhajoby: výborně
Předseda komise: doc. MUDr. Olga Švestková, Ph.D. ............................

Členové komise: Bc. Alžběta Čábelková ............................

 Mgr. Anna Krulová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Bc. Tereza Svobodová ............................

 Mgr. Jaromíra Uhlířová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

23611594 - 405475 - Kristýna Heřmánková

http://www.tcpdf.org

